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組織風土改革プロジェクト

  令和元年度の取り組みについて

　野田理事長からメンバー一人ひとりに委嘱状
が手渡され、令和元年度組織風土改革プロジェ

クトが始まりました。理事長からは「学園の将来に関わるプロジェ
クトがあり、参加できることはうらやましい。たくさんの意見を出
しあってほしい」とあいさつがありました。

　平成 27 年度に実施した組織診断の
結果を踏まえ発足したこのプロジェク
トも、今年度で 4年目を迎えます。初
年度は職員のあるべき姿を明文化した
「事務職員行動指針」を策定しました。
2年目以降はその 5つの指針をもとに、
具体的な取り組み、研修会を実施して
います。組織風土の改革には時間がか
かりますが、学園 100 周年に向け、一
つひとつの取り組みを丁寧に積み重ね
ていきます。

 
　年号が、平成から令和に改められました。いつもとは違う特別な気持ちで新年度を迎
えました。言葉では上手く表せませんが、学園の 100 周年という大きな節目と重なって、
次の時代へ向かう強いエネルギーのようなもの、あるいはその空気感のようなものを感
じます。
　いよいよ 100 周年まであと 2年となりました。最大の事業である青凌中高の移転、開校
まで 1年を切りました。11 月には新校舎が完成する予定です。12 月から生徒募集を目的
とした見学会や説明会が、新校舎を使って行われます。青凌高校は、幸先よく募集人員を
超える入学生がありました。移転効果かもしれません。
　開始が遅れていた 100 周年記念募金もいよいよ 5月からスタートしました。以前より
100 周年を機に、給付型奨学金制度の創設を計画していました。その原資を募るための募
金です。浪商学園第 2代理事長で、大阪体育大学の創設者であり初代学長の野田三郎先生
の名を冠した募金としました。今、なぜ野田三郎なのか？　野田三郎は、昭和 10 年、昭
和 20 年と 2度にわたる校舎焼失を乗り越え、浪商高校を再建、発展させ、昭和 40 年、大

阪体育大学を創設しました。その不屈の闘志と、スポーツを通した青少年の健全育成という一貫した教育理念の実現に努力を続けた教
育者としての温かいまなざしをいつまでも忘れることのないように、その名を冠した奨学金制度としました。この奨学金を受けた学生・
生徒が、世の中に出て大いに活躍することが、学園の発展につながると確信しています。
　教育の無償化が進んでいるのは周知のとおりですが、いよいよ今年 10 月から幼児教育の無償化がスタートします。保育園、認定こど
も園は無償ですが、幼稚園は一部無償となっています。幼児教育の無償化は大いに賛成です。さらなる充実を期待しています。
　いよいよ 100 周年が秒読み段階に入りました。教職員全員が、力を合わせて成功させましょう。

理事長あいさつ NEWS
greeting
100th Aniversary projects

guidelines
for

action

 02 NAMISHO SCHOOL PRESS　    



100th
Anniversary

projects
学園創立100 周年記念募金について
2019 年5月から、学園創立 100 周年記念募金が開始しました。

　学園の発展に大きくご尽力された野田三郎先生のご功績を称え、先生のお名前を冠した給付型奨学金
を新たに設置します。皆さまから頂戴したご寄付は、将来性豊かな学生・生徒に対しての資金援助に活
用させていただきます。（野田三郎先生のご経歴などにつきましては、募金趣意書または 100 周年記念サ
イトをご覧ください）

■ 大学院
・インターンシップや語学研修など海外研修などに関する支援

■ 大学
・学業奨励賞（学業成績優秀者対象）※「学業成績優秀者奨学金」の選考基準による

■ 浪商中高
・クラブの成績優秀者、学外クラブの海外・全国大会支援

・海外語学研修や留学支援、海外スポーツ留学支援

・その他（学業優秀者や一芸に秀でた活動への支援、就学困難等校長が必要と認めた者）

■ 青凌中高
・3 年間の学校での学業成績、クラブ活動、学級での活動などにおいて顕著な実績を残した者

浪商学園では、広く皆さまからのご寄付を募っております。給付型奨学金の継続やさらなる内容充実ができるよう、ご協力をお願い
申し上げます。詳しくは募金趣意書または 100 周年記念サイトをご確認ください。

各設置校の奨学金（概要）

募金趣意書のご請求は
法人本部財務部募金担当

TEL : 072-453-7019
100 周年記念サイト URL
http://www.namisho

gakuen.jp/100th/

［卒業生のご紹介］

金栗 和幸氏（大阪体育大学熊取学舎１期生）

　公益社団法人奈良ウェルネス倶楽部の施設長として、奈良県の伝統文
化財の発信や地元大学などと連携して SDGs※１の普及活動なども行っ
ている浪商中高、大体大卒業生の金栗和幸氏が母校をご訪問され、恩
師である小西忠明前浪商中学校教頭、水泳部顧問の青木和夫教諭ととも
に、思い出話に花を咲かされました。茨木校舎最後の卒業生で大学が
熊取学舎 1 期生の金栗氏は、「訪れるたびに学内の雰囲気が変わる。前
回はこんなに立派な校舎はなかった。毎回驚きます」と話されていました。現在放送中の NHK大河ドラマの主人公のおひとりで
ある金栗四三氏を大叔父にもつ金栗氏ですが、四三氏のエピソードや、親戚一同で 90 歳のお祝いをされたこと（亡くなる 1年前）

などもお話しいただきました。
　金栗氏は「卒業してからもさまざまな場所で卒業生とお会いし、期
は違うが伝統校なのだと実感することが多い。特にスポーツ界での活
躍はとても嬉しい。あらゆる分野で活躍する方がもっと増え、その輪
が広がっていく事を願っています」と、100 年を迎える母校に期待を
寄せてくださいました。

※ 1　SDGs (Sustainable Development Goals「持続可能な開発目標」) ／
2015 年 9 月の国連サミットで採択。「誰一人取り残さない」持続可能で多様性
と包摂性のある社会の実現のため、2030 年を年限とする17 の 国際目標。

右端が金栗氏

前列右から2 人目が金栗四三氏
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BUISINESS REPORT  2018

1. 平成 30 年度　事業報告書

 大阪体育大学（大学院・体育学部・教育学部）　URL  https://www.ouhs.jp 

●大学の総志願者数は 2,398 人で、前年度比 88.9％と大幅に減少しました。大学院の総志願者数は、博士前期課程が 17 人と前年度
比 44.7％と大幅に減少し、博士後期課程は 5 人で前年度比 500.0％となりました。

●平成 27 年度に開設した教育学部が完成年度を迎え、初めての教員採用試験に臨みました。教育学部からは 133 人（教職支援センター
調べ）が受験し、延べ 44 人が現役合格しました。体育学部も含めると延べ 52 人と、平成 25 年に教職支援センターが設置されてから、
過去最高の合格者を輩出しました。

●学友会活動では、ハンドボール部が、創部初となる男女揃ってのインカレ優勝を果たしました。
●学生の修学、キャリア形成、生活支援や活動環境の整備を取りまとめるため、スポーツ局が開局しました。学生支援のみならず、地

域貢献や広くスポーツ振興・発展に努めます。

 大阪青凌中学校・高等学校　URL  https://www.osakaseiryo.jp

●平成 29 年度から平成 31 年度までの 3 年間、「国公立大 35（京阪神 5 含む）、関関同立 100 合格」を進路目標に掲げ、全学挙げて
取り組みました。その結果、国公立合格者は「23 → 28 → 31（阪神 4）」と目標に迫りました。関関同立合格者は「62 → 50 → 45」
と目標には及びませんでした。今後も生徒が希望する進路に進めるよう、きめ細やかな指導に努めます。

●入試状況は、高校は順調に受験者数、入学者数を伸ばしました。その一方で、中学は今年度も募集定員に届かず、厳しい状況が続い
ています。

●例年、校内での実施であった体育祭を熱中症などによる体調面を考慮し、初めて屋内施設で実施しました。高校 3 年生が中心となり、
生徒が一致団結し、今まで以上の盛り上がりを見せました。

●令和 2 年 4 月には島本町へ移転します。さらに充実した環境で教育活動を行い、魅力ある学校づくりに取り組みます。

 大阪体育大学浪商幼稚園　URL  https://www.ouhs.jp/kinder/

●平成 30 年度から年少クラスが 4クラス120 名となりました。それに伴い、令和 2 年度からは全学年が 4クラスとなります。このことから、
大阪府教育庁私学課に対し、現在の定員とクラス数について 350 名から 360 名へ変更申請し、認可されました。

●幼稚園は創立 70 周年の節目の年を迎えました。令和 3 年度に迎える学園 100 周年記念事業の一環として、記念式典、記念誌の発行、
遊戯室の改修など、多くの周年記念事業を実施しました。

■ 学校法人 浪商学園　法人本部　URL  https://www.namishogakuen.jp

●各設置校において充実した教育・研究・課外活動が実施できるよう、サポートしています。特に大阪府北部地震、台風 20 号、21 号な
どの自然災害によって発生した被害に対し、教育環境への影響を最小限に押さえるよう迅速に対応しました。また、周辺会計の適正化
に向けた指導も実施しました。

●令和 3 年度に迎える学園創立 100 周年に向け、事務職員の「あるべき姿」への取り組みとしてスタートした組織風土改革プロジェクト
も、3 年目を迎えました。職員の意識改革につながる研修などを実施し、将来に向けた風土改革に取り組んでいます。

●学園創立 100 周年記念事業の柱となる、記念式典委員会、記念誌委員会、記念募金委員会の活動が始まりました。学園ビジョン達
成に向け、教職員の一体感の醸成を、より一層図っていきます。

  大阪体育大学浪商中学校・高等学校　URL  http://www.ouhs-school.jp 

●大阪体育大学のさまざまな資源（学習サポート、キャリア支援、運動部支援など）を活用する、中高大連携事業が今まで以上に進み
ました。特に運動部支援ではスポーツ局から専属トレーナーが常駐し、トレーニング指導や体力測定、女子アスリート対象の栄養講座
などを実施しました。

●平成 30 年度卒業生の進路先は大学 144 名、短期大学 4 名、専門学校 46 名、公務員 2 名、就職 15 名、留学 2 名でした。次年度に向け、
Ⅰ・Ⅱ類コースを中心に進学実績を上げるとともに、希望者が多い医療（看護）系への進学対策も積極的に行います。

●中学では ICT 教育を推進し、今年度入学生から一人に 1 台の i Pad を導入しました。また、教員間の意思統一を図るため「グランドデ
ザイン」「浪中ルール」を策定し、教育理念や今後のビジョンを可視化しました。保護者にも提示することで、連携がより深まりました。

●入試状況は、中学・高校ともに昨年度を下回りました。地域に認められる学校づくりをめざし、改革に取り組みます。
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収入の部	 	 	 （単位 : 千円）
科　　目 予 算 決 算 差 異

学生生徒等納付金収入 4,348,860 4,340,480 8,380
手数料収入 104,340 105,067 ▲ 727
寄付金収入 30,470 30,752 ▲ 282
補助金収入 1,227,740 1,224,497 3,243
　（国庫補助金収入） 275,760 275,769 ▲ 9
　（府県補助金収入） 951,980 948,728 3,252
資産売却収入 2,230 2,536 ▲ 306
付随事業･収益事業収入 69,590 71,736 ▲ 2,146
受取利息･配当金収入 12,070 12,076 ▲ 6
雑収入 85,020 87,666 ▲ 2,646
借入金等収入 2,045,000 2,045,000 0
前受金収入 887,660 909,566 ▲ 21,906
その他の収入 161,530 179,886 ▲ 18,356
資金収入調整勘定 ▲ 998,500 ▲ 1,013,064 14,564
前年度繰越支払資金 1,629,830 1,629,834

収入の部合計 9,605,840 9,626,031 ▲ 20,191

支出の部	 	 （単位：千円）
科 目 予 算 決 算 差 異

人件費支出 3,377,441 3,376,898 544
教育研究経費支出 1,358,320 1,266,513 91,807
管理経費支出 464,510 458,639 5,871
借入金等利息支出 5,058 5,058 0
借入金等返済支出 150,000 150,000 0
施設関係支出 1,470,160 1,445,539 24,621
設備関係支出 303,961 288,607 15,354
資産運用支出 0 0 0
その他の支出 565,450 565,121 329
予備費 120,919 120,919
資金支出調整勘定 ▲ 454,710 ▲ 384,626 ▲ 70,084
翌年度繰越支払資金 2,244,730 2,454,281 ▲ 209,551

支出の部合計 9,605,840 9,626,031 ▲ 20,191

平成 30 年度  資金収支計算書

2. 平成 30 年度　決算の概要

平成 30 年度　事業活動収支計算書

（単位：千円）

教
育
活
動
収
支

科 目 予 算 決 算 差 異

収
入
の
部

学生生徒等納付金 4,348,860 4,340,480 8,380
手数料 104,340 105,067 ▲ 727
寄付金 31,380 31,739 ▲ 359
経常費等補助金 1,227,740 1,209,581 18,159
付随事業収入 69,590 71,736 ▲ 2,146
雑収入 85,020 87,689 ▲ 2,669
収入計 5,866,930 5,846,292 20,638

支
出
の
部

人件費 3,398,391 3,396,838 1,553
教育研究経費 2,055,900 1,969,553 86,347
　（減価償却額） 697,580 702,053 ▲ 4,473
管理経費 570,030 561,181 8,849
　（減価償却額） 105,520 102,542 2,978
徴収不能額等 2,037 2,037 0
支出計 6,026,359 5,929,610 96,749
収支差額 ▲ 159,429 ▲ 83,318 ▲ 76,111

教
育
活
動
外
収
支

科 目 予 算 決 算 差 異

収
入
受取利息・配当金 12,070 12,076 ▲ 1
その他の
教育活動外収入計 12,070 12,076 ▲ 1

支
出
借入金等利息 5,058 5,058 0
教育活動外支出計 5,058 5,058 0
収支差額 7,012 7,018 ▲ 1
経常収支差額 ▲ 152,417 ▲ 76,301 ▲ 76,116

特
別
収
支

科 目 予 算 決 算 差 異

収
入

資産売却差額 0 1,078 ▲ 1,078
その他の特別収入 6,580 23,762 ▲ 17,182
特別収入計 6,580 24,839 ▲ 18,259

支
出
資産処分差額 12,910 11,342 1,568
特別支出計 12,910 11,342 1,568
収支差額 ▲ 6,330 13,498 ▲ 19,828

参考	 	
事業活動収入計 5,885,580 5,883,207 2,373
事業活動支出計 6,044,327 5,946,010 98,317

※単位未満を四捨五入しているため、合計が一致しない場合があります
※（　　）の科目は内数です

※単位未満を四捨五入しているため、合計が一致しない場合があります
※（　　）の科目は内数です学生生徒等

納付金収入

 48%

人件費支出				

				44%

補助金収入

14%

教育研究経費支出

15%

借入金等収入

23%

施設関係支出

31%

10%

予備費 175,233 0 175,233
基本金組入前当年度
収支差額 ▲ 333,980 ▲ 62,803 ▲ 271,177

基本金組入額合計 ▲ 586,830 ▲ 425,170 ▲ 161,660
当年度収支差額 ▲ 920,810 ▲ 487,972 ▲ 432,838
前年度繰越収支差額 ▲ 12,065,030 ▲ 12,065,035 5
翌年度繰越収支差額 ▲ 12,985,840 ▲ 12,553,008 ▲ 432,832

（単位：千円）

（単位：百万円） 	事業活動収入計　 	事業活動支出計

前受金収入

0

1000
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0

1000
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4000

5000

6000

5,372 5,445 5,411 5,475 5,565 5,879

5,815

5,842 5,916
5,883

5,245 5,121 5,246 5,288 5,102

6,179

6,000

6,187

6,148

5,946

1,197 1,232 1,259 1,263 1,267

H26 H27 H28 H29 H30

H26 H27 H28 H29 H30

H26 H27 H28 H29 H30

393 418 418 443
459

1,397 1,432 1,332 1,235 1,224

3,975 4,013 4,078 4,240 4,340

3,655 3,471 3,569 3,582 3,377

5700

5800

5900

6000

6100

6200

6300

■	学生生徒等納付金収入
■	手数料収入
■	寄付金収入
■	補助金収入
■	資産売却収入
■	借入金等収入
■	前受金収入
■	その他の収入

■	人件費支出
■	教育研究経費支出
■	管理経費支出
■	借入金等返済支出
■	施設関係支出
■	設備関係支出
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学生・生徒・園児数・
入学者数・入園者数の推移

入学者・入園者数の推移

※各年度5月1日現在の人数 ※各年度5月1日現在の人数

学生・生徒・園児数の推移
学校名 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

大阪
体育大学

大学院
収容定員 66 66 66 66 66

在学者数 70 68 66 66 71

体育
学部

収容定員 1,920 1,920 1,920 1,920 2,000

在学者数 2,051 2,036 2,077 2,128 2,179

教育
学部

収容定員 125 250 375 500

在学者数 128 265 428 573

浪商高等学校
募集定員 945 945 945 945 945

在学者数 753 764 767 754 712

浪商中学校
募集定員 240 240 240 240 240

在学者数 117 119 109 109 110

大阪青凌高等学校
募集定員 960 960 960 960 960

在学者数 935 855 737 746 795

大阪青凌中学校
募集定員 240 240 240 240 240

在学者数 101 77 62 57 53

浪商幼稚園
収容定員 350 350 350 350 360

在学者数 298 295 298 303 321

合　　計 4,325 4,342 4,381 4,591 4,814

学 校 名 平成
26年度

平成
27年度

平成
28年度

平成
29年度

平成
30年度

大阪
体育大学

大学院 29 29 29 24 30

体育学部 504 515 524 571 548

教育学部 128 137 167 150

浪商高等学校 244 286 255 233 254

浪商中学校 34 39 37 37 36

大阪青凌高等学校 259 260 241 263 297

大阪青凌中学校 27 23 17 15 20

浪商幼稚園 88 98 99 91 117

合　　計 1,185 1,378 1,339 1,401 1,452

BUISINESS REPORT  2018

資金収支の推移 学生生徒納付金 + 補助金の推移

人件費・教研費・管理経費の推移

収
　
入
　
の
　
部

科      目 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度

学生生徒等納付金 3,975,204 4,012,941 4,078,193 4,240,008 4,340,480
手数料 136,882 125,862 114,769 109,991 105,067
寄付金 38,600 70,247 34,378 33,240 30,752
補助金 1,396,581 1,431,860 1,332,327 1,234,650 1,224,497
資産売却 0 1,014 528,582 52,485 2,536
付随事業･収益事業 22,868 19,708 26,195 41,837 71,736
受取利息･配当金 19,011 19,022 12,084 12,081 12,076
雑収入 278,281 121,999 195,746 229,019 87,666
借入金等 0 0 0 2,000,000 2,045,000
前受金 948,443 952,713 1,018,913 905,013 909,566
その他の収入 263,328 254,807 140,433 203,713 179,886
資金収入調整勘定 ▲ 1,178,457 ▲ 1,087,959 ▲ 1,156,644 ▲ 1,181,209 ▲ 1,013,064
前年度繰越支払資金 1,758,489 2,273,436 1,742,355 1,920,031 1,629,834

収入の部合計 7,659,230 8,195,651 8,067,330 9,800,859 9,626,031

支
　
出
　
の
　
部

科      目 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度

人件費 3,655,032 3,471,258 3,568,823 3,582,464 3,376,898
教育研究経費 1,196,539 1,231,755 1,258,755 1,262,812 1,266,513
管理経費 393,467 418,396 418,242 443,114 458,639
借入金等利息 0 0 0 2,932 5,058
借入金等返済 0 0 0 125,000 150,000
施設関係 221,245 778,657 596,934 2,542,612 1,445,539
設備関係 277,204 348,833 320,167 274,234 288,607
資産運用 0 0 0 0 0
その他の支出 294,506 633,579 425,079 479,016 565,121
資金支出調整勘定 ▲ 652,200 ▲ 429,182 ▲ 440,700 ▲ 541,159 ▲ 384,626
翌年度繰越支払資金 2,273,436 1,742,355 1,920,031 1,629,834 2,454,281

支出の部合計 7,659,230 8,195,651 8,067,330 9,800,859 9,626,031

（単位 : 千円）

※単位未満を四捨五入しているため、合計が一致しない場合があります
※平成26〜27年度は、改正学校法人会計基準に基づいて組み替えた参考数値です
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■ 学生生徒等納付金　■ 補助金　

■ 人件費　■ 教育研究経費　■ 管理経費　
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大阪体育大学浪商高等学校 大阪青凌高等学校

平成 30 年度卒業生 進路状況等（9 月卒業生含む）

平成 31年度大学入試 合格実績（浪人生含む）

大阪体育大学
項　目 体育学部 教育学部 両学部

H30年度　卒業生 503 116 619

就職希望者（進学・その他を除く） 474 113 587
就職者（アルバイト・活動中・進学・
その他を除く） 452 109 561

就職率（H30年度） 95.4% 96.5% 95.6%

学校 ※１

※1　平成30年度の教員(現役専任）合格者数は延べ53名です。
※2　平成30年度の公務員(教員除く）の合格者数は延べ78名です。

公務員 ※２

企業関係

スポーツ関連
（フィットネスクラブ等）

医療・福祉

自営業等

プロ・実業団
活動中

就職しない
29 3 32

29.7%

10.0%
38.0%

4.7%
1.1%

0.8% 6.3% 4.2%

110　74  184

58 4 62

211 24 235
27  2 29

4　1  5

内訳人数
体育学部（人） 教育学部（人） 両学部合計（人）

37  2  39
22 4 26

5　2　7

➡

令和元年5月20日現在

各設置校の直近 3 年間の入学者・入園者数
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大学院 大学・
体育学部

大学・
教育学部

浪商
高等学校 浪商中学校 大阪青凌

高等学校
大阪青凌
中学校

浪商幼稚園

学 校 名 人数
関西大学 10

関西学院大学 3

同志社大学 8

立命館大学 24

学 校 名 人数
大阪大学 2

神戸大学 2

大阪市立大学 1

大阪府立大学 1

滋賀医科大学 1

京都教育大学 1

奈良教育大学 2

滋賀県立大学 3

奈良県立大学 1

北見工業大学 1

帯広畜産大学 1

茨城大学 1

学 校 名 人数
京都産業大学 45

近畿大学 39

佛教大学 20

龍谷大学 40

国公立大学 関関同立

産近佛龍

学 校 名 人数
三重大学 1

徳島大学 1

高知大学 1

島根大学 1

山口大学 1

宮崎大学 1

鹿屋体育大学 1

名桜大学 1

釧路公立大学 2

都留文科大学 1

高知工科大学 2

山口東京理科大学 1

学 校 名 人数
和歌山大学 3

学 校 名 人数
防衛大学校 1

人数
体育学部 39

教育学部 8

学 校 名 人数
中央大学 1

創価大学 1

東京農業大学 1

学 校 名 人数
関西大学 2

関西学院大学 2

同志社大学 2

京都産業大学 2

近畿大学 11

甲南大学 1

龍谷大学 1

摂南大学 6

神戸学院大学 1

桃山学院大学 9

四天王寺大学 10

国公立大学

大学校

大阪体育大学
関西の主な私立大学

他エリアの私立大学

学 校 名 人数
関西外国語大学 5

大阪経済大学 3

大阪工業大学 1

佛教大学 2

京都橘大学 2

畿央大学 2

東京医療保健大学
（和歌山看護）

1

関西医療大学 3

森ノ宮医療大学 1
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学生の充実した学業、クラブ活動を支えるため、大学食堂がリニューアルしました。
管理栄養士監修のもとメニューも充実し、今まで以上に「食」で学生たちをバックアップします。
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